Заявление
родителей (законных представителей)
о выдаче разрешения родителям (законным представителям) на прием детей
в возрасте младше 6 лет и 6 месяцев и старше 8 лет в образовательную организацию
на обучение по образовательным программам начального общего образования

Директору МБОУ «Мекенская СОШ»
Л.Н. Алиева
(ФИО директора)
______________________________
(ФИО родителя (законного представителя)
проживающего по адресу:
_______________________________
____________________________________
контактный телефон:
_______________________________

	Прошу разрешить прием в 1-ый класс в 202______/202_____ учебном году моего ребенка  __________________________________________________________________________________,
(ФИО ребенка полностью)
«_____» _________________________ 20_______ года рождения, проживающего по адресу:         __________________________________________________________________________________,
в образовательную организацию ______________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(наименование общеобразовательной организации)
на обучение по образовательным программам начального общего образования так как (нужно отметить):
          на 1 сентября учебного 202____/202__ года он не достигнет возраста шести лет и шести месяцев;
          на 1 сентября учебного 202___/202___ года будет старше восьми лет. Ребенок не был своевременно определен в школу по причине: __________________________________________
__________________________________________________________________________________
(указать причину несвоевременного определения в школу)

К заявлению прилагаются (указать копии прилагаемых документов):
1. ________________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________________

Согласен (на) на обработку моих персональных данных на основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в объеме, указанном в заявлении, с целью формирования единого образовательного пространства МБОУ «Мекенская СОШ»всех уровней управления в сфере образования ______________. подпись На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать обучение на русском языке и изучение родного (чеченского) языка уи родной литературы (литературного чтения) на родном чеченском языке
Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

___________________/                                   _________________
[bookmark: _GoBack]     (Фамилия и инициалы)                                                                      (подпись)